
測定試薬変更のお知らせ
謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記項目につきまして、測定試薬を変更させていただくこととなりましたので、

ご案内申し上げます。
謹白

No.2007-23   Date 2007•9

変　更　日　2007年11月5日（月）受付分より

項　目　名

● インフルエンザＡ型／HI（ワクチン株） 依頼コードNo. 血清：925
髄液：7590

● インフルエンザB型／HI（ワクチン株） 依頼コードNo. 血清：4937
髄液：7569

( )
( )

報告名称 新株（2007～2008年） 旧株（2006～2007年）

A・ソ連型・H1N1 A／ソロモン諸島／3／2006 A／ニューカレドニア／20／99

*インフルエンザA・香港型及びB型の「今期ワクチン株」の変更はございません。

厚生労働省による平成19年度のインフルエンザHAワクチン製造株が決定されました（薬食血発
第0611001号）。「今期ワクチン株」はA／ソ連型（H1N1）株が変更となっております。
A／香港型（H3N2）株及びB型株は昨年度と同一の株となり、変更はございません。つきましては、イン
フルエンザHI 試験（赤血球凝集阻止反応試験）検査に使用する診断用ウイルス抗原を変更させていただ
きますので、ご案内申し上げます。

インフルエンザ今期ワクチン株

資料、お問い合わせは担当者または最寄りの営業所までお願い致します。

本 社：〒007- 0867 札幌市東区伏古7条3丁目5番地 （011）787-2111 FAX.（011）787-2191


